

Otrzymują:
Wykonawcy w postępowaniu

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówień publicznych, prowadzonych w trybie przetargu nieograniczonego pn. **REALIZACJA OBIEKTU STADIONU MIEJSKIEGO W NOWYM SĄCZU przy ul. Kilińskiego wraz z wyposażeniem, infrastrukturą i zagospodarowaniem terenów i otoczenia obiektu – realizacja w trybie „zaprojektuj i wybuduj”.**

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

- I. Na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 1, 1a, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t. jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.), zwanej dalej „*ustawą*”, zamawiający **Nowosądecka Infrastruktura Komunalna sp. z o.o.**, Rynek 1, 33-300 Nowy Sącz, zwany dalej „*Zamawiającym*” przekazuje wykonawcom treść zapytania wraz z wyjaśnieniami, gdyż zwrócono się o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zwanej dalej „*specyfikacją*”.

1. Pytanie 1 Wykonawcy:

Zamawiający żąda od Generalnego Wykonawcy (zgodnie z par. 2 ust. 7 umowy) posiadania ubezpieczenia bez franszyzy redukcyjnej. Z uwagi na brak możliwości wystawienia przez ubezpieczycieli polis ubezpieczeniowych typu OC, CAR czy NNW bez franszyzy redukcyjnej, prosimy o usunięcie tego zapisu lub wskazanie wysokości franszyzy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający rezygnuje z określonego w § 2 ust. 7 Wzoru Umowy wymogu braku franszyzy redukcyjnej i dopuszcza następujące franszyzy: w § 2 ust. 7 lit. a - franszyza redukcyjna nie więcej niż 500 zł na każde zdarzenie; w § 2 ust. 7 lit. b - bez franszyzy redukcyjnej; w § 2 ust. 7 lit. c - franszyza redukcyjna podstawowa 5 000,00 zł a na ryzyko powodzi 10 % nie mniej niż 5 000,00 zł - na każde zdarzenie. Zamawiający dodatkowo wskazuje, że powyższa treść zostanie uwzględniona w treści umowy o udzielenie zamówienia.

2. Pytanie 2 Wykonawcy:

Prosimy o wskazanie sumy ubezpieczenia, o której mowa w par. 2 ust. 7 lit. a i b umowy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wskazuje sumy ubezpieczenia w § 2 ust. 7 Wzoru Umowy: w § 2 ust. 7 lit. a - 5 000 000,00 PLN (pięć milionów), w § 2 ust. 7 lit. b - min. 10 000,00 zł (dziesięć tysięcy złotych). Zamawiający dodatkowo wskazuje, że powyższa treść zostanie uwzględniona w treści umowy o udzielenie zamówienia.

3. Pytanie 3 Wykonawcy:

Zgłaszam się z prośbą o udostępnienie załączników do SIWZ w wersji edytowalnej (nr 1,4,5,6,7).

Odpowiedź Zamawiającego:

Załączniki 1,4,5,7 udostępniono w wersji edytowalnej w wyjaśnieniach treści specyfikacji z dnia 23.09.2020 r. (pismo znak: NIK.271.1.2020).

Zmieniony¹ Załącznik nr 6 do specyfikacji został udostępniony w wyjaśnieniach treści specyfikacji z dnia 11.09.2020 r. (pismo znak: NIK.271.1.2020).

4. Pytanie 4 Wykonawcy:

W nawiązaniu do odpowiedzi nr 88 z dnia 24.09.2020r., proszę o określenie, czy Zamawiający zamierza udostępnić wykonawcom wzory wykazu robót i wykazu osób? Wzór taki nie został dołączony do wymienionej powyżej odpowiedzi.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z Rozdz. VII pkt 12 specyfikacji Zamawiający przewidział, że zgodnie z art. 24aa ustawy dokona oceny ofert, a następnie zbada, czy Wykonawca, którego oferta została oceniona jako najkorzystniejsza, nie podlega wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu. Tym samym wzór tego wykazu nie jest potrzebny na etapie składania ofert, jednakże Zamawiający wskazuje, że będzie miał on treść zgodną z poniższymi wzorami:

**WYKAZ WYKONANYCH W OKRESIE OSTATNICH PIĘCIU LAT
ROBÓT BUDOWLANYCH,
ODPOWIADAJĄCYCH SWOIM RODZAJEM I WARTOŚCIĄ ROBOTOM BUDOWLANYM STANOWIĄCYM PRZEDMIOT
ZAMÓWIENIA**
(wymogi określa Rozdz. VII pkt 3 ppkt 3.3.1 specyfikacji)

Ip.	Przedmiot robót budowlanych	Daty i miejsce wykonania robót budowlanych	Wartość robót budowlanych	Podmiot, na rzecz którego roboty budowlane zostały wykonane
Wykonane w sposób należyty oraz zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone jedna lub dwie roboty budowlane, której lub których to łączna wartość wynosiła co najmniej 25 000 000,00 PLN (dwadzieścia pięć milionów) netto oraz w ich skład wchodził budynek w rozumieniu przepisów prawa budowlanego;				
1				
2				
Wykonane w sposób należyty oraz zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone co najmniej (2) dwie roboty budowlane polegające na budowie (rozumianej jako wykonywanie obiektu) budynku biurowego, usługowego, handlowego lub mieszkalnego o powierzchni użytkowej netto nie mniejszej niż 1 000 m ² i posiadającego min. 3 kondygnacje nadziemne wraz z zagospodarowaniem otoczenia lub polegające na jego odbudowie, rozbudowie, nadbudowie lub przebudowie wraz z zagospodarowaniem otoczenia z zastrzeżeniem, że zakres realizacji robót polegających na odbudowie, rozbudowie, nadbudowie lub przebudowie obejmował powierzchnię użytkową netto nie mniejszą niż 1 000 m ² .				
3				

WYKAZ OSÓB, SKIEROWANYCH PRZEZ WYKONAWCĘ DO REALIZACJI ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO

(wymogi określa Rozdz. VII pkt 3 ppkt 3.3.2. specyfikacji)

IMIĘ I NAZWISKO	INFORMACJE NA TEMAT UPRAWNIENI, KWALIFIKACJI ZAWODOWYCH, DOŚWIADCZENIA I WYKSZTAŁCENIA	ZAKRES WYKONYWANYCH CZYNNOŚCI	INFORMACJA O PODSTAWIE DO DYSPONOWANIA OSOBAMI
Osoba posiadająca uprawnienia budowlane do projektowania w specjalności architektonicznej bez ograniczeń; która w ostatnich 10 latach przed dniem składania ofert należyście wykonała pełno-branżową dokumentację projektową (przez co Zamawiający rozumie dokumentację budowlaną i wykonawczą) budowy lub przebudowy lub rozbudowy obiektu kultury fizycznej (sportowego) lub rekreacyjnego lub kulturalnego –posiadającego minimum 1.000 miejsc siedzących, która uzyskała pozwolenie na budowę;			
Osoba posiadająca uprawnienia budowlane do projektowania w specjalności konstrukcyjno – budowlanej bez ograniczeń			
Osoba posiadająca uprawnienia budowlane do projektowania w specjalności inżynierskiej drogowej bez ograniczeń			
Osoba posiadająca uprawnienia budowlane do projektowania w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń telekomunikacyjnych bez ograniczeń			
Osoba posiadająca uprawnienia budowlane do projektowania w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych bez ograniczeń			
Osoba posiadająca uprawnienia budowlane do projektowania w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych bez ograniczeń			
Osoba, która będzie pełniła funkcję kierownika budowy przy realizacji niniejszego zamówienia, posiadającą uprawnienia budowlane bez ograniczeń do kierowania robotami w specjalności konstrukcyjno — budowlanej bez ograniczeń, która ma 5 lat doświadczenia w pełnieniu funkcji kierownika budowy;			
Osoba, która będzie pełniła funkcję kierownika robót, z uprawnieniami budowlanymi do kierowania robotami w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych bez ograniczeń;			

Osoba, która będzie pełniła funkcję kierownika robót, z uprawnieniami budowlanymi do kierowania robotami w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych bez ograniczeń;			
Osoba, która będzie pełniła funkcję kierownika robót, z uprawnieniami budowlanymi do kierowania robotami w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji urządzeń telekomunikacyjnych bez ograniczeń			
Osoba, która będzie pełniła funkcję kierownika robót, z uprawnieniami budowlanymi do kierowania robotami w specjalności inżynierskiej drogowej bez ograniczeń			

5. Pytanie 5 Wykonawcy:

Proszę o potwierdzenie, iż w Tabeli Elementów Scalonych znajdującej się w Formularzu ofertowym, powinna być umieszczona wartość w zł BRUTTO

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza powyższe.

6. Pytanie 6 Wykonawcy:

Uprzejmie proszę o zastąpienie zapisu dotyczącego stron oferty:

"17. Oświadczam, że cała oferta składa się z stron, w tym(...)"

na

"17. Oświadczam, że cała oferta składa się z niniejszego Formularza Oferty oraz z:"

Zapis ten jest problematyczny przy składaniu ofert w wersji elektronicznej, a służył on wyłącznie uporządkowaniu ofert, gdy były one składane w wersji papierowej.

Odpowiedź Zamawiającego:

Powyższy zapis nie ma charakteru merytorycznej treści oferty i Zamawiający nie będzie wyciągał negatywnych konsekwencji z jego zmiany.

7. Pytanie 7 Wykonawcy:

Prosimy o udostępnienie wzoru wykazu robót i wykazu osób. Również w wersji edytowalnej.

Odpowiedź Zamawiającego:

Powyższe zostało ujęte w odpowiedzi na pytanie nr 4 powyżej.

8. Pytanie 8 Wykonawcy:

W nawiązaniu do udzielonej odpowiedzi na pytanie nr 93 z dn. 14.09.2020r., prosimy o potwierdzenie, iż murawa jest urządzeniem w aspekcie okresu trwania gwarancji.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, iż wymaga gwarancji na murawę zgodnie z odpowiedzią na pyt. 93 (zmiana treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia z dnia 11.09.2020 r., pismo znak: NIK.271.1.2020) w rozumieniu, że nawierzchnia trawiasta – gwarancja zgodnie z min. 2-letniej rękojmi i gwarancji jakości na urządzenia, wszelkie pozostałe elementy: drenaż, nawadnianie, ogrzewanie, podbudowa etc.: "min. 5-letniej rękojmi i gwarancji jakości na wykonane roboty budowlane i użyte do ich wykonania wyroby i materiały budowlane."

9. Pytanie 9 Wykonawcy:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zamianę żaluzji na inne rozwiązanie zapewniające wyższą nieprzezierność?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza zastosowanie rozwiązań równoważnych na zasadach opisanych w pkt 1.8 PFU.

10. Pytanie 10 Wykonawcy:

Czy Zamawiający dopuszcza zamianę balustrad na inne akceptowane przez PZPN?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie w miejsce balustrad szklanych balustrad z płaskowników stalowych lub stalowych kształtowników zamkniętych wg. wzoru, wymiarów i parametrów dostosowanych do ww. balustrad szklanych. Muszą być one wykonane ze stali zabezpieczonej antykorozyjnie przez ocynkowanie ogniowe zgodnie z PFU. Części balustrady muszą być łączone są ze sobą na drodze procesu spawania. Zabezpieczenie antykorozyjne polega na ocynkowaniu ogniowym wszystkich poszczególnych członów. Ponadto muszą spełniać wymogi techniczne stawiane balustradom stadionowym oraz obowiązującym przepisom i normom muszą spełniać wymogi widoczności pola gry dla widzów. Zgoda dotyczy balustrad zlokalizowanych pomiędzy trybunami a polem gry.

11. Pytanie 11 Wykonawcy:

Czy na podstawie przepisu art. 68 ust. 3 ustawy z dnia 11.01.2018 o elektromobilności i paliwach alternatywnych ustawa będzie obowiązywała również Wykonawców zadań zleconych przed 01.01.2022 r.?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie jest uprawniony do wyjaśnienia treści ustaw. W związku z tym Zamawiający odsyła do treści wskazanej przez wykonawcę ustawy.

12. Pytanie 12 Wykonawcy:

Czy samochody o napędzie hybrydowym uznawane będą na poczet w/w udziału pojazdów elektrycznych?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający będzie kwalifikował pojazdy zgodnie z definicjami sformułowanymi w ustawie z dnia 11.01.2018 r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych. Zamawiający zwraca uwagę, że na gruncie tejże ustawy pojazd elektryczny i pojazd hybrydowe to dwa różne rodzaje pojazdów, co uniemożliwia uznanie pojazdu hybrydowego za pojazd elektryczny.

13. Pytanie 13 Wykonawcy:

Czy do pojazdów elektrycznych lub pojazdów napędzanych gazem ziemnym we flocie pojazdów użytkowanych przy wykonywaniu zamówienia wlicza się również samochody pojazdów podwykonawców, dostawców, usługodawców? W ocenie wykonawcy do floty pojazdów użytkowanych przy wykonywaniu zamówienia powinny być zaliczane tylko pojazdy wykonawcy, wobec faktu, iż umowa w sprawie zamówienia publicznego jest realizowana z wykonawcą – tj. podmiotem któremu zamówienie zostało udzielone.

Odpowiedź Zamawiającego:

Do floty pojazdów użytkowanych przy wykonywaniu zamówienia wlicza się wszystkie pojazdy użytkowane przy wykonywaniu zamówienia, tj. również pojazdy użytkowane przez podwykonawców i dalszych podwykonawców, jeżeli wykonawca posługuje się podwykonawcami przy wykonywaniu przedmiotu zamówienia. Pojazdy używane przez podmioty niewykonywujących zamówienia, tj. dostawców materiałów lub usługodawców, nie podlegają wliczeniu do wskazanej floty.

14. Pytanie 14 Wykonawcy:

Dotyczy. Wzór umowy § 2 ust. 7 Prosimy o potwierdzenie, że warunek posiadania ubezpieczeń bez franszyzy redukcyjnej dotyczy wyłącznie szkód na osobie (szkód osobowych). Uprzejmie informujemy, że zawarcie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej w odniesieniu do szkód w mieniu (szkody rzeczowe) oraz ubezpieczenia wszystkich ryzyk Inwestycji bez franszyzy redukcyjnej nie jest możliwe.

Odpowiedź Zamawiającego:

Powyższe zostało ujęte w odpowiedzi na pytanie nr 1 powyżej.

15. Pytanie 15 Wykonawcy:

Dotyczy. Wzór umowy §2 ust. 7 pkt b) Prosimy o sprecyzowanie, jakiego rodzaju ubezpieczenie Zamawiający ma na myśli. Czy ma to być ubezpieczenie od ryzyka śmierci lub kalectwa osób trzecich,

które doznały szkody wskutek działania Generalnego Wykonawcy i osób upoważnionych do przebywania na placu budowy? Jeśli tak, to tego rodzaju szkody pokrywane są w ramach ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej wymaganej na mocy pkt a) powyżej. W takim przypadku wnioskujemy o wykreślenie punktu w całości.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie nr 1 i 2 powyżej. W pozostałym zakresie § 2 ust. 7 Wzoru Umowy Zamawiający pozostawia w dotychczasowym brzmieniu.

16. Pytanie 16 Wykonawcy:

Jeżeli jednak chodzi o ubezpieczenie ryzyka śmierci lub kalectwa osób upoważnionych do przebywania na placu budowy, które doznały szkody wskutek działania Generalnego Wykonawcy, prosimy o wykreślenie słów „za każde zdarzenie”. Ubezpieczenie OC rozszerzone o klauzulę OC Pracodawcy (szkody własnych pracowników Generalnego Wykonawcy) może być zawarte wg formuły „na jedno i wszystkie zdarzenia”. Nie jest możliwe zawarcie ubezpieczenia OC Pracodawcy w formule „na każde zdarzenie” (w domyśle: bez ograniczania liczby zdarzeń).

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie nr 1 i 2 powyżej. W pozostałym zakresie § 2 ust. 7 Wzoru Umowy Zamawiający pozostawia w dotychczasowym brzmieniu.

17. Pytanie 17 Wykonawcy:

Ubezpieczenie w formule na zdarzenie jest możliwe w ubezpieczeniu NNW (Następstw Nieszczęśliwych Wypadków). W tym jednak przypadku, nawet w razie ubezpieczenia bezimiennego, musi się ono odnosić do zdefiniowanej grupy osób, np. wszyscy pracownicy Generalnego Wykonawcy lub wszyscy pracownicy upoważnieni do przebywania na placu budowy, tak aby potem można było rozliczyć składkę od liczby ubezpieczonych. Ubezpieczenia NNW nie można zatem zawrzeć w odniesieniu do niezidentyfikowanej grupy osób trzecich.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie nr 1 i 2 powyżej. W pozostałym zakresie § 2 ust. 7 Wzoru Umowy Zamawiający pozostawia w dotychczasowym brzmieniu.

18. Pytanie 18 Wykonawcy:

Dotyczy. Wzór umowy § 2 ust. 7, ostatni akapit. Prosimy o skrócenie okresu obowiązywania ubezpieczenia wszystkich ryzyk Inwestycji (wymaganego na mocy punktu c)) w okresie gwarancji i rękojmi do okresu 60 miesięcy od czasu zakończenia robót. Rynek ubezpieczeniowy nie oferuje dłuższych okresów ubezpieczenia w okresie rękojmi i gwarancji w okresie dłuższym niż 60 m-cy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie nr 1 i 2 powyżej. W pozostałym zakresie § 2 ust. 7 Wzoru Umowy Zamawiający pozostawia w dotychczasowym brzmieniu.

- II. Pouczenie o środkach ochrony prawnej, przysługujących wykonawcy w toku postępowania o udzielenie zamówienia zawarte zostały w Rozdziale XIX specyfikacji.

PREZES ZARZĄDU

(-) Anna Bednarczyk - Maśko

.....
(podpis kierownika zamawiającego
lub osoby upoważnionej)

Załączniki:

1. Odpis wyjaśnień w wersji edytowalnej;

Otrzymują:

1. Strona internetowa: <https://bip.malopolska.pl/nikns>
<https://platformazakupowa.pl/transakcja/369088>
2. aa. NIK sp. z o.o.